s

SIGMAVER
COncepto
Flu;os de Efectivo de Ias Actmdades de Operacion
Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Benito Juéarez
Estado de Flujos de Efectivo

(cifras en pesos)

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

FIUJOS Netos de Efectlvo por Acthldades de Operaclén

- Concepto
Flu;os de Efectwo de las Actlwdades de Inversién
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Oftros Origenes de Inversion
Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025

" 2025

$98,643,132.36
$767,283.86
$0.00

$0.00
$1,265,537.01
$678,858.18
$1,734.55
$0.00
$95,838,104.65

$0.00

$91,614.11
$42,938,168.52
$18,886,646.34
$2,763,853.19
$15,338,581.87
$0.00

$0.00

$0.00
$5,660,326.42
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$288,650.70

$55, 704 973 84

2025 -

$761,176.07
$0.00
$449,572.00
$311,604.07
$32,508,790.03
$22,943,555.89
$0.00
$9,565,234.14
-$31,747,613.96

2024

$110,964,868.34
$1,126,114.19
$0.00

$0.00
$1,816,952.24
$1,959,590.83
$15,115.48
$0.81
$105,823,434.58

$0.00

$223,660.21
$111,485,046.01
$25,780,109.10
$4,165,061.54
$18,129,174.44

$0.00
$0.00
$0.00
$7,772,076.23
$0.00
$0.00
$0.00
© $0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$55,638,624.70
-$520, 177 67

‘ ";,2024
$8,275,130.52
$2,056,557.17
$0.00
$6,218,573.35
$253,006.30
$0.00
$156,951.20
$96,055.10

$8,022,124.22

i
.
.




Benito Juarez
:‘}E Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025

SIGMAVER (cifras en pesos)
Concepto 2025 2024
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen $0.00 $330,138.81
Endeudamiento Neto $0.00 $0.00
Interno $0.00 $0.00
Externo $0.00 $0.00

Otros Origenes de Financiamiento $0.00 $330,138.81
Aplicacion $1,422,407.44 $10,240,564.13
Servicios de la Deuda $129,688.51 $112,036.17
Interno $129,688.51 $112,036.17
Externo $0.00 $0.00

Otras Aplicaciones de Financiamiento $1,292,718.93 $10,128,527.96
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -$1,422,407.44 -$9,910,425.32
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo $22,534,952.44 -$2,408,478.77
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio $2,978,932.37 $5,387,411.14
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio $25,513,884.81 $2,978,932.37

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

A

C. Gerardo Hé&rmandez Hernandez
egidor Primero

~~ C,/Samuel Arreola Arguelles
/ Presidente Municipal
Constitucional

RAR e
(Dl
N O‘K\T/\M,é %

< ot s,
T SDOS

L.C. Moises Moreno Negrete
Tesorero Municipal



