

Benito Juárez

Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025 (cifras en pesos)

Concepto Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación	2025	2024
Origen	\$98,643,132.36	\$110,964,868.34
Impuestos	\$767,283.86	\$1,126,114.19
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Contribuciones de Mejoras	\$0.00	\$0.00
Derechos	\$1,265,537.01	\$1,816,952.24
Productos	\$678,858.18	\$1,959,590.83
Aprovechamientos	\$1,734.55	\$15,115.48
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	\$0.00	\$0.81
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	\$95,838,104.65	\$105,823,434.58
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Otros Orígenes de Operación	\$91,614.11	\$223,660.21
Aplicación	\$42,938,158.52	\$111,485,046.01
Servicios Personales	\$18,886,646.34	\$25,780,109.10
Materiales y Suministros	\$2,763,953.19	\$4,165,061.54
Servicios Generales	\$15,338,581.87	\$18,129,174.44
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	\$0.00	\$0.00
Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$0.00
Ayudas Sociales	\$5,660,326.42	\$7,772,076.23
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$0.00	\$0.00
Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Operación	\$288,650.70	\$55,638,624.70
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$55,704,973.84	-\$520,177.67
Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		2000 00 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10
Origen	\$761,176.07	\$8,275,130.52
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$2,056,557.17
Bienes Muebles	\$449,572.00	\$0.00
Otros Orígenes de Inversión	\$311,604.07	\$6,218,573.35
Aplicacion	\$32,508,790.03	\$253,006.30
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$22,943,555.89	\$0.00
Bienes Muebles	\$0.00	\$156,951.20
Otras Aplicaciones de Inversión	\$9,565,234.14	\$96,055.10
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-\$31,747,613.96	\$8,022,124.22



Benito Juárez Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025 (cifras en pesos)

Concepto	2025	2024
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	\$0.00	\$330,138.81
Endeudamiento Neto	\$0.00	\$0.00
Interno	\$0.00	\$0.00
Externo	\$0.00	\$0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	\$0.00	\$330,138.81
Aplicación	\$1,422,407.44	\$10,240,564.13
Servicios de la Deuda	\$129,688.51	\$112,036.17
Interno	\$129,688.51	\$112,036.17
Externo	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	\$1,292,718.93	\$10,128,527.96
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-\$1,422,407.44	-\$9,910,425.32
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	\$22,534,952.44	-\$2,408,478.77
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	\$2,978,932.37	\$5,387,411.14
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	\$25,513,884.81	\$2,978,932.37

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



C. Samuel Arreola Arguelles
Presidente Municipal
Constitucional

PRESIDENCE TUNTAMIENT

Lic. Esmeralda Perez Escobar Sindico Único

SINDICATORY
AYUNTANDO WATER
BENITO
WERNOW
WE

C. Gerardo Hérnández Hernández Regidor Primero



L.C. Moises Moreno Negrete Tesorero Municipal

